
 

INF19-18 

2019 年 8 月 

「便中ヘリコバクター・ピロリ抗原」  
検査試薬変更に伴う採便容器変更 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

さてこの度、下記項目の測定試薬を別メーカーの試薬に変更致します。なお、変更に

際しまして、検体提出時に使用する採便容器が変更（新試薬専用採便容器）となります

ので、変更期日以降、現在ご使用の採便容器ではお預かりできませんので、ご提出の際

は留意下さい。 

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 対象項目／変更内容                              

●[1443] 便中ヘリコバクター・ピロリ抗原 

  
  ※項目コード等の検査要項および糞便の採取方法等に変更はございません。 

   （新旧二法の相関は良好で全体一致率100%） 

   本検査では専用の採便容器を採用しておりますので、下記期日以降、検体採取の際は新採便容器でご提出 

   下さい。 
   新採便容器は、9月以降順次お届けさせていただきますので、現採便容器との差替えをお願い致します。 

 変更期日                                                       

● 2019年10月1日（火）受付日分より 

変 更 内 容 新 旧 

検 査 方 法 ＥＩＡ 同左 

採 便 容 器 

便中 H.ピロリ抗原用採便管 同左 

  

容 器 番 号 76 番 同左 

添 加 剤 リン酸バッファー 同左 

保 管 方 法 常温 同左 

有 効 期 間 容器表示 同左 

  


